
Sr. Antonio Sanchez Negocio 9997376425
8.61 kW 24 de Abril de 2025

1C 777070701221

1,871 kWh $ 6,476

14 2,164 kWh $64

99.01 % BIMESTRE $ 6,412

$38,855.00 MXN $381.00 MXN $38,474.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 615 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.2 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

20250522

Sr. Antonio Sanchez Negocio  
9997376425

14 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 127,400.00

TOTAL (MXN) $ 127,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $127,400.00
Enganche: $101,920.00
Saldo al termino de la instalación : $19,110.00
Pago final al cambio de medidor: $6,370.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 38,855.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 38,474.00 $ 38,474.00 $ -88,926.00

2 $ 40,020.65 $ 392.43 $ 0.00 $ 39,628.22 $ 39,628.22 $ -49,297.78

3 $ 41,221.27 $ 404.20 $ 0.00 $ 40,817.07 $ 40,817.07 $ -8,480.71

4 $ 42,457.91 $ 416.33 $ 0.00 $ 42,041.58 $ 42,041.58 $ 33,560.87

5 $ 43,731.64 $ 428.82 $ 0.00 $ 43,302.83 $ 43,302.83 $ 76,863.69

6 $ 45,043.59 $ 441.68 $ 0.00 $ 44,601.91 $ 44,601.91 $ 121,465.60

7 $ 46,394.90 $ 454.93 $ 0.00 $ 45,939.97 $ 45,939.97 $ 167,405.57

8 $ 47,786.75 $ 468.58 $ 0.00 $ 47,318.17 $ 47,318.17 $ 214,723.74

9 $ 49,220.35 $ 482.64 $ 0.00 $ 48,737.71 $ 48,737.71 $ 263,461.45

10 $ 50,696.96 $ 497.12 $ 0.00 $ 50,199.84 $ 50,199.84 $ 313,661.29

11 $ 52,217.87 $ 512.03 $ 0.00 $ 51,705.84 $ 51,705.84 $ 365,367.13

12 $ 53,784.41 $ 527.39 $ 0.00 $ 53,257.01 $ 53,257.01 $ 418,624.15

13 $ 55,397.94 $ 543.21 $ 0.00 $ 54,854.72 $ 54,854.72 $ 473,478.87

14 $ 57,059.88 $ 559.51 $ 0.00 $ 56,500.37 $ 56,500.37 $ 529,979.24

15 $ 58,771.67 $ 576.30 $ 0.00 $ 58,195.38 $ 58,195.38 $ 588,174.61

16 $ 60,534.82 $ 593.59 $ 0.00 $ 59,941.24 $ 59,941.24 $ 648,115.85

17 $ 62,350.87 $ 611.39 $ 0.00 $ 61,739.48 $ 61,739.48 $ 709,855.33

18 $ 64,221.39 $ 629.73 $ 0.00 $ 63,591.66 $ 63,591.66 $ 773,446.99

19 $ 66,148.04 $ 648.63 $ 0.00 $ 65,499.41 $ 65,499.41 $ 838,946.40

20 $ 68,132.48 $ 668.09 $ 0.00 $ 67,464.39 $ 67,464.39 $ 906,410.79

21 $ 70,176.45 $ 688.13 $ 0.00 $ 69,488.32 $ 69,488.32 $ 975,899.11

22 $ 72,281.75 $ 708.77 $ 0.00 $ 71,572.97 $ 71,572.97 $ 1,047,472.09

23 $ 74,450.20 $ 730.04 $ 0.00 $ 73,720.16 $ 73,720.16 $ 1,121,192.25

24 $ 76,683.70 $ 751.94 $ 0.00 $ 75,931.77 $ 75,931.77 $ 1,197,124.02

25 $ 78,984.22 $ 774.49 $ 0.00 $ 78,209.72 $ 78,209.72 $ 1,275,333.74

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,142.9 2,610.2 2,607.2 2,758.1 2,401.9 2,190.9

Consumo actual 1,531.0 1,368.0 1,864.0 2,157.0 2,198.0 2,106.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


